履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下

2016年6月30日金额

项目   1年以内   1-2年   2-3年   3年以上   合计

 金融资产

 货币资金   65,403,374.30   65,403,374.30

 应收票据   27,112,052.59   27,112,052.59

 应收账款  182,542,130.75   182,542,130.75

 其他应收款   20,273,143.19   20,273,143.19

 预付账款   2,952,333.36   2,952,333.36

 金融负债

 短期借款   85,012,392.00   85,012,392.00

 应付票据   16,352,307.37   16,352,307.37

 应付账款  101,410,511.69   101,410,511.69

 其他应付款  19,357,125.51   4,208,840.00   23,565,965.51

 预收账款   1,834,052.83   1,834,052.83

 应付职工薪酬   3,459,053.06   3,459,053.06

 长期借款   50,850,000.00   50,850,000.00

   2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

深圳中恒华发股份有限公司 2016 年半年度报告全文

87

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下

項目 汇率变动 2016年1-6月 2015年1-6月

对净利润的影响 对所有者权益的影

响

对净利润的影响 对所有者权益的影响

所有外币 对人民币升值5%   1,298,817.96   1,298,817.96   1,058,696.79   1,058,696.79

所有外币 对人民币贬值5%   -1,298,817.96   -1,298,817.96  -1,058,696.79   -1,058,696.79

十、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

武汉中恒集团 武汉 生产销售 34,500,000.00 41.14% 41.14%

本企业的母公司情况的说明

注册资本及其变化

控股股东 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

武汉中恒集团 34,500,000   34,500,000

   所持股份或权益及其变化

控股股东 持股金额 持股比例（%）

年末余额 年初余额 年末比例 年初比例

武汉中恒集团 116,489,894.00 116,489,894.00 41.14 41.14

本企业最终控制方是李中秋。

其他说明：

无。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注“企业集团的构成”相关内容。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

深圳市中恒华发科技有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉恒生誉天实业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉恒生光电产业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

香港誉天国际投资有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉新东方房地产开发有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉中恒物业管理有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

深圳中恒华发股份有限公司 2016 年半年度报告全文

88

武汉光谷显示系统有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉誉天兴业置地有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉誉天东方置地有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉厦华中恒电子有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉中恒誉天贸易有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉誉天红光置业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

深圳市中恒华誉投资控股有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

Famous Sky Capital Limited 受同一控股股东及最终控制方控制